РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Иркутская область

Нижнеилимский муниципальный район

Дума Соцгородского сельского поселения

Р Е Ш Е Н И Е

от 15.01.2015г. № 81
Соцгородское сельское поселение

«О денежном вознаграждении и выплате

материальной помощи к ежегодному отпуску

главы Соцгородского сельского поселения»
Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», руководствуясь ч.2. ст.76, ст. 50, ст. 53 Устава Соцгородского муниципального образования, Дума Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района

РЕШИЛА:

1. Утвердить расчет норматива формирования расходов на оплату труда главы Соцгородского сельского поселения с 01.01.2015 г. (Приложение №1).

2. Установить с 01.01.2015 г. главе Соцгородского сельского поселения денежное вознаграждение, состоящее из должностного оклада в размере 19 762,00 рубля с начислением районного коэффициента и надбавки за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера установленных федеральным и областным законодательством (Приложение №2).
3. Установить главе Соцгородского сельского поселения материальную помощь к ежегодному отпуску в размере 3,9 ежемесячного денежного вознаграждения.

4. Материальную помощь к ежегодному отпуску выплачивать ежемесячно в размере 1/12 от размера материальной помощи, установленной пунктом 3 настоящего решения.

5. Решение Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 27.01.2014 г. №51 «О денежном вознаграждении и выплате материальной помощи к ежегодному отпуску Главы Соцгородского сельского поселения», считать утратившим силу.

6. Опубликовать настоящее решение в СМИ «Вестник Соцгородского сельского поселения» и разместить на официальном сайте Администрации Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
Глава поселения-

Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района                                                             М.С. Романов

                                                                                               Приложение №1
к Решению Думы Соцгородского
                                                                  сельского поселения Нижнеилимского

  района от  15.01.2015 г. №81
Расчет норматива формирования расходов на оплату труда главы Соцгородского сельского поселения с 01.01.2015 г.

         1. На основании постановления Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года № 599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих и содержание органов местного самоуправления муниципальных образований Иркутской области», норматив формирования расходов на оплату труда главы Соцгородского сельского поселения с 01.01.2015г. в месяц составляет:

Норматив формирования расходов на оплату труда главы муниципального образования определяется по следующей формуле:

 NijФРОТ = DVij * КП * КД + NijСЕК + NijЧ,
где:

NijФРОТ - норматив формирования расходов на оплату труда главы Соцгородского муниципального образования в расчете на месяц;

DVij - ежемесячное денежное вознаграждение, определяемое как:

DVij = Qmin * KijB * KijНП
где:

1) Qmin = 3565 рублей (должностной оклад муниципального служащего, замещающего низшую должность муниципальной службы в местной администрации муниципального образования в соответствии с Реестром должностей муниципальной службы Иркутской области);

2) КijB = 0,74 (численность населения на 01.01.2014г. составляет 562 человека);

3) КijНП= 1,0 (в состав Соцгородского МО входит 2 населенных пункта: п.Соцгородок, участок Сохатый);
4) DVij = Qmin * KijB * KijНП  = (3565*0,74*1,0) = 2638,1 рублей;
5) КП = 6,7 (коэффициент денежного поощрения и иных дополнительных выплат, установленных нормативными правовыми актами представительного органа муниципального образования в расчете на месяц, размер которого составляет 6,7);

6) КД = 1 (повышающий коэффициент, применяемый для муниципальных образований Иркутской области, в бюджетах которых доля дотаций из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации и (или) налоговых доходов по дополнительным нормативам отчислений в размере, не превышающем расчетного объема дотаций на выравнивание бюджетной обеспеченности (части расчетного объема дотаций), замененной дополнительными нормативами отчислений, в собственных доходах в отчетном году составляет менее 20%, размер которого составляет 1,2);
7) Ncek = 0 (объем средств, предусмотренных на выплату процентной надбавки к заработной плате за работу со сведениями, составляющими государственную тайну);
8) NijЧ= Чij  * 15%* ((DVij*KП*КД) = (562/85329*15/100*2112548) =
                       (Чij

  2087 рублей.
Чij - численность населения Соцгородского муниципального образования (562 человек);

(Чij - суммарная численность населения муниципальных образований попадающих в одну группу муниципальных образований по численности населения от 500 до 1 000 человек.

В данную группу входит 113 муниципальных образования суммарная численность которых составляет 85 329 человек.

((DVij*KП*КД) - суммарный норматив формирования расходов на оплату труда глав муниципальных образований без учета объема средств, на выплату надбавки за работу со сведениями, составляющими государственную тайну, попадающих в группу муниципальных образований с численностью населения от 500 до 1 000 человек. Данный показатель составляет 2 112 548 рублей.

Таким образом, объем средств (NijЧ) для Соцгородского муниципального образования составляет 2087 рублей (562/85329*15/100*2112548).

9) NijФРОТ = DVij * Кп * Кд + NijСЕК + NijЧ = ((2638,1*6,7*1+2087)*2,1)= 41 500,80 рублей в месяц.
Норматив формирования расходов на оплату труда главы Соцгородского сельского поселения с 01.01.2015 г. равен 41 500,80 рублей в месяц и (41 500,80*12) = 498 009,20 рублей в год.

Глава поселения-

Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района
   М.С. Романов

                                                                        Приложение №2
к Решению Думы Соцгородского

                                                                  сельского поселения Нижнеилимского

  района от  15.01.2015 г. №81

Расчет денежного вознаграждения главы Соцгородского сельского поселения с 01.01.2015 г.

1. Оклад – 19 762,00 рубля в месяц;

2. Итого денежное вознаграждение главы Соцгородского сельского поселения составляет:

     19 762,00 * 2,1 = 41 500,20 рублей в месяц.

Где 2.1 районный коэффициент и надбавка за работу в местностях, приравненных к районам Крайнего Севера.
Глава поселения-

Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района
                                                         М.С. Романов

УТВЕРЖДАЮ

                                                                                   председатель Соцгородского

                                                                                 сельского поселения Нижнеилимского района

                                                                                                               ________________М.С. Романов
                                                                  15.01.2015 г.

ЗАКЛЮЧЕНИЕ

Мною, председателем Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района Романовым М.С., изучено Решение Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района от 15.01.2015 г. №81 «О денежном вознаграждении и выплате материальной помощи к ежегодному отпуску главы Соцгородского сельского поселения».

Указанный нормативный правовой акт принят в соответствии с полномочиями, предоставленными Думе Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района ч. 5.1., ст. 40  Федерального закона от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Иркутской области от 27 ноября 2014 года №599-пп «Об установлении нормативов формирования расходов на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, муниципальных служащих муниципальных образований Иркутской области», а также ст. 50, ст. 53 Устава Соцгородского муниципального образования.

Следовательно, в полномочия Думы Соцгородского сельского поселения Нижнеилимского района входит принятие указанного нормативного правового акта. В данном случае анализируемый нормативный правовой акт не противоречит закону, в том числе Федеральному закону от 25.12.2008г. №273-ФЗ «О противодействии коррупции» и нарушения закона при его подготовке допущены не были. Норм коррупциогенной направленности не содержит.

С учётом изложенного полагаю, что оснований для не принятия нормативного правового акта не имеется.

Председатель Думы

Соцгородского сельского поселения

Нижнеилимского района                                      ______________ М.С. Романов